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Nr 244.
Godkänd av första kammaren den 19 maj 1926. 
Godkänd av andra kammaren den 19 maj 1926.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition angående ändrade bestämmelser i fråga om den stärbhus 
efter präst tillförsäkrade förmånen av tjänst- och nådår m. m. 

' (Sammansätta stats- och första lagutskottets utlåtande nr 9.)

Till Konungen.

Genom eu den 19 februari 1926 dagtecknad proposition, nr 199, har Kungl. 
Maj:t under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet förda protokoll 
föreslagit riksdagen att, under villkor att nytt reglemente för prästerskapets 
änke- och pupillkassa varder i stadgad ordning antaget och efter prövning 
tinnes kunna av Kungl. Maj:t fastställas,

1) beträffande den stärbhus efter innehavare af prästerlig befattning enligt 
prästerskapets privilegier tillkommande rätten till tjänst- och nådår samt den 
därav härflytande rätten för änka och barn efter såsom emeritilöntagare av
liden f. d. innehavare av dylik befattning att under motsvarande tid till
godonjuta emeritilön, för sin del medgiva, dels att tjänstårsrätten må om
fatta en tid av 6 månader, räknat från och med månaden näst efter den, 
under vilken tjänstinnehavare avlidit, dels att nådårsrätten må upphöra, dels 
och att ändringen må träda i kraft den 1 maj 1927, allt under villkor och 
förbehåll, att därigenom lämnas oförkränkt den nådårsrätt, vilken tillkom
mer efterlevande efter tjänstinnehavare, som avlidit före den 1 maj 1927, 
eller som avlider vid tjänst, vilken han omedelbart före sagda dag inne
hade eller ock erhållit eller tillträtt på grund av före samma dag gjord 
ansökning, eller som före samma dag undfått emeritilön, eller som framdeles 
erhåller emeritilön vid befattning, vid vilken tjänst- och nådårsrätten, efter 
vad nu stadgats, kvarstått, därest emeritilön icke tilldelats tjänstinnehavaren, 
samt att, för ombildning af prästerskapets änke- och pupillkassa i huvud
saklig överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet omförmälda sakkun
nigas förslag, nämnda kassa må uppbära ej mindre ett års behållen inkomst 
av varje prästerlig befattning, ständig adjunktsbefattning inbegripen, som 
finnes i riket den dag, ändringen träder i tillämpning, sådana befattningar 
likväl undantagna, av vilka inkomsten efter dödsfall, som inträffat den 1 
maj 1927 eller senare, uppbäres av nådårsberättigad stärbhusdelägare, vilken 
kassan förbehållna inkomst, där ej Kungl. Maj:t i visst fall annorlunda för
ordnar, skall utfalla vid första ledighet i vederbörande tjänst, än även ett



15

års emeritilön för varje fall, då innehavaren icke efterlämnar änka eller 
barn, men, om sådana funnits, nådårsrätten i enlighet med angivna grunder 
varit dem förbehållen;

2) för sin del antaga vid propositionen fogade förslag till:
a) lag om vissa lönetillägg åt präster i nyreglerade pastorat i anledning 

av nådårsrättens upphörande m. m.,
b) lag om ändrad lydelse av 11 § 1 mom. lagen den 9 december 1910 (nr 

141 s. 27) om reglering av prästerskapets avlöning;
3) för sin del medgiva, ej mindre att som avlösning av den biskoparna i 

stiften tillkommande nådårsrätten må ur biskopslöneregleringsfonden till 
biskoparna utgå ett lönetillägg, motsvarande 1,5 procent av den med befatt
ningen förenade kontanta lönen eller, där lönen icke är på sådant sätt be
stämd, det penningbelopp, som Kungl. Maj:t lagt till grund vid lönereglering, 
med de tillägg och; ändringar, som grunda sig på särskilda Kungl. Maj:ts 
beslut, än även att, där befattning innehaves av biskop, som icke erlägger 
avgifter till prästerskapets änke- och pupillkassa utöver vad i det för kassan 
den 6 november 1874 fastställda reglementet med däri senare vidtagna än
dringar stadgas, kassan må äga uppbära omförmälda lönetillägg; samt

4) medgiva, att den provision, som från prästerskapets änke- och pupill
kassa hittills utbetalts såsom ersättning för bestyret med uppbörd och redo
visning av vissa kassan tillkommande medel, må upphöra att utgå beträffan
de medel, som redovisas efter ikraftträdandet av nytt reglemente för kassan.

Riksdagen har bifallit Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 19 maj 1926.

Riksdagens skrivelse Nr 244.

Med undersåtlig vördnad.


